INDICE DE PRECOS AO CONSUMIDOR (IPC) EM CURITIBA, SEGUNDO GRUPOS
DE PRODUTOS/SERVICOS - FEVEREIRO 2019

GRUPOS

VARIACAO (%)

CONTRIBUICAO
(pontos percentuais)

Alimentos e Bebidas
Habitacao

Artigos de Residéncia
Vestuario

Transporte

Saude e Cuidados Pessoais
Despesas Pessoais
Comunicagéo

Educacgéo

indice Geral

1,66
0,01
-0,05
1,10
-0,43
0,28
-0,27
1,13
-0,02
0,28

0,2671
0,0009
-0,0023
0,0818
-0,1275
0,0320
-0,0256
0,0533
-0,0008
0,2793




